
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 1, 35, 56, 57, 58 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 30
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. liepos 16 d. Nr. XIII-2341 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 1 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„3) leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje turintiems asmenims, kurie nėra Europos 

Sąjungos piliečiai, kaip nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 20 straipsnio 1 dalyje, 

ir nėra asmenys, kurie pagal Europos Sąjungos teisės aktus naudojasi judėjimo laisve (toliau – 

trečiųjų šalių piliečiai), kurie pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus atleidžiami nuo pareigos 

įsigyti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje, asmenims, kuriems suteiktas perkeliamojo asmens 

statusas;“.  

2. Pakeisti 1 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio įstatymo nuostatos dėl konsultavimo apie sezoninį darbą paslaugų teikimo 

taikomos ir trečiųjų šalių piliečiams, atvykstantiems į Lietuvos Respubliką dirbti sezoninių 

darbų, nuostatos dėl tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimo taikomos trečiųjų šalių 

piliečiams, ketinantiems dirbti Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, išskyrus piliečius, 

atvykstančius į Lietuvos Respubliką dirbti sezoninių darbų, nuostatos dėl laisvų darbo vietų 

registravimo, informavimo ir tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimo taikomos ir 

darbdaviams, vykdantiems veiklą Europos ekonominės erdvės valstybėse narėse ir Šveicarijos 

Konfederacijoje.“  

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 30
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 30
1
 straipsniu: 

„30
1
 straipsnis. Tarpininkavimo įdarbinant paslaugos trečiųjų šalių piliečiams, 

ketinantiems dirbti Lietuvos Respublikoje 

1. Tarpininkavimo įdarbinant paslaugas trečiųjų šalių piliečiams, ketinantiems dirbti 

Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, teikia šio įstatymo 30 straipsnio 4 dalies 2 punkte 

nurodytas juridinis asmuo ar jo filialas (toliau – teikėjas). 



 2 

2. Teikėjas, ketinantis teikti tarpininkavimo įdarbinant paslaugas trečiųjų šalių piliečiams, 

ketinantiems dirbti Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, turi atitikti šiuos kriterijus: 

1) jam nėra iškelta bankroto byla, nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių 

susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka; 

2) neturi mokestinės nepriemokos arba turi ne didesnę negu vieno bazinės socialinės 

išmokos dydžio mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių 

biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių 

inspekcija, ar Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas), vykdo įsipareigojimus muitinei; 

3) juridinio asmens vadovui ar kitam atsakingam asmeniui per paskutinius vienus metus 

iki šio įstatymo 30 straipsnio 5 dalyje nurodytos informacijos gavimo dienos nebuvo paskirta 

administracinė nuobauda už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse 

numatytus tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimo reikalavimų pažeidimus ar sąlygų 

užsiimti kita, negu atliekama pagal darbo sutartį, veikla sudarymą užsieniečiams, neturintiems 

leidimo užsiimti tokia veikla ir (ar) dokumento, patvirtinančio užsieniečio teisę būti ar gyvent i 

Lietuvos Respublikoje. 

3. Sprendimą dėl teikėjo, ketinančio teikti tarpininkavimo įdarbinant paslaugas trečiųjų 

šalių piliečiams, ketinantiems dirbti Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, atitikties šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytiems kriterijams priima Užimtumo tarnyba, gavusi šio įstatymo 

30 straipsnio 5 dalyje nurodytą informaciją, jos nustatyta tvarka.  

4. Tarpininkavimo įdarbinant paslaugos teikiamos tarp teikėjo ir darbdavio, ketinančio 

įdarbinti trečiųjų šalių piliečius, sudarant sutartį, kuria teikėjas įsipareigoja teikti nemokamas 

arba už atlyginimą tarpininkavimo įdarbinant paslaugas, o darbdavys įsipareigoja įdarbinti 

trečiųjų šalių piliečius šio straipsnio 5 dalyje nurodytomis sąlygomis. 

5. Tarpininkavimo įdarbinant paslaugas trečiosios šalies piliečiui, ketinančiam dirbti 

Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, teikia pats teikėjas pagal tarp teikėjo ir trečiosios 

šalies piliečio sudarytą sutartį, kuria įsipareigoja teikti nemokamas tarpininkavimo įdarbinant 

paslaugas ir pateikti darbo ieškančiam trečiosios šalies piliečiui darbdavio įsipareigojimą 

įdarbinti trečiosios šalies pilietį ne trumpesniam negu vienų metų laikotarpiui pagal darbo sutartį 

ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio, kai trečiosios šalies 

pilietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, arba darbdavio 



 3 

įsipareigojimą įdarbinti trečiosios šalies pilietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 

mėnesių laikotarpiui, kai trečiosios šalies pilietis ketina dirbti kitą darbą.“ 

 

3 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnio 4 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) kurių vadovas ar kitas atsakingas asmuo per paskutinius vienus metus iki šio 

straipsnio 4 dalyje nurodytų pasiūlymų pateikimo dienos neturėjo baudos, paskirtos už šio 

įstatymo 56, 57 ir 58 straipsniuose nurodytus pažeidimus, ir (ar) administracinės nuobaudos, 

skirtos pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą už nelegalų darbą, arba 

turi ne daugiau negu vieną per paskutinius vienus metus iki šio straipsnio 4 dalyje nurodytų 

pasiūlymų pateikimo dienos paskirtą administracinę nuobaudą pagal šį kodeksą už darbo 

įstatymų, darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų pažeidimus, nelaimingo atsitikimo 

darbe nuslėpimą, nustatytos pranešimo ir ištyrimo tvarkos, darbo užmokesčio apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos, darbo laiko apskaitos, laikinųjų darbuotojų darbo sąlygų bei komercinės ar 

ūkinės veiklos tvarkos pažeidimus.“ 

 

4 straipsnis. 56 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 56 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,2) dirba trečiosios šalies pilietis, įdarbintas nesilaikant norminių teisės aktų, 

reglamentuojančių trečiųjų šalių piliečių įdarbinimą, nustatytos tvarkos.“ 

2. Pakeisti 56 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo sutarties sudarymo dienos 

yra gautas leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje ar kitas dokumentas, suteikiantis teisę būti ar 

gyventi Lietuvos Respublikoje, ir leidimas dirbti Lietuvos Respublikoje, jeigu pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ trečiosios šalies pilietis nėra 

atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje, arba Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka pranešė Užimtumo tarnybai 

apie trečiosios šalies piliečio įdarbinimą jo teisėto buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, 

nurodytu Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 11 straipsnio 2–5 

dalyse, kai jo profesija yra įtraukta į Užimtumo tarnybos direktoriaus patvirtintą profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis;“. 

 

5 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 57 straipsnio 1 dalį 1
1
 punktu:  



 4 

„1
1
) ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo sutarties sudarymo dienos 

nepareikalauja iš trečiosios šalies piliečio pateikti dokumento, įrodančio jo kvalifikaciją ir (ar) 

kompetenciją, ir (ar) turimą darbo patirtį;“.  

2. Papildyti 57 straipsnio 1 dalį 4 punktu:  

„4) įdarbina trečiosios šalies pilietį pagal laikinojo darbo sutartį taip, kaip ji apibrėžiama 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse.“ 

 

6 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Prievolę įtraukti į apskaitos dokumentus šio straipsnio 1 dalyje nurodytas darbuotojo 

atliekamas darbo funkcijas darbdavys privalo įvykdyti iki darbo dienos darbovietėje pabaigos.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį ir šio įstatymo 3 ir 6 straipsnius, įsigalioja 

2019 m. rugsėjo 1 d.  

2. Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktorius iki 2019 m. rugpjūčio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 1, 35, 56,
57, 58 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 30-1 straipsniu
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-16 Nr. XIII-2341
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-26 15:05:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-26 15:05:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.53

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=85a75c40aa0f11e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:44:00 TAIS


